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Kommunerna i norr får inte bli förlorare när fastighetsskatten för 
vindkraft ska fördelas 

En ny promemoria från Finansdepartementet föreslår att fastighetsskatten för vindkraft höjs 
från 0,2 till 0,5 procent av taxeringsvärdet. Regeringen har tidigare aviserat att kommunerna 
ska få en ersättning för vindkraft baserat på samma skatt. Det aktuella förslaget pekar tydligt 
på vikten av att öka incitament för kommunerna att säga ja till ny vindkraft, men det är oklart 
om de ökade skatteintäkterna faktiskt kommer att gå till kommunerna i fråga. 
 
Norrbottens Kommuner är försiktigt positiv till en höjning, men under det tydliga villkoret att 
samtliga ökade skatteintäkter går till kommunerna.  
 

- Det är kommunerna som upplåter mark, planerar och hanterar påverkan på samhället. 
Samtidigt sker den största nyttan av elproduktionen ofta någon annanstans i landet. 
Om skattehöjningen inte går till kommunerna så ökar inte heller viljan att säga ja till 
ny vindkraft och resultatet blir bara högre kostnader för branschen. Regeringen måste 
förtydliga sin plan, annars kapas ledningen mellan lokal nytta och nationell ambition, 
säger Birgitta Larsson, kommunalråd Gällivare (S) och ordförande Norrbottens 
Kommuner. 

 
I Norrbotten är taxeringsvärden för vindkraftverk generellt lägre än i södra Sverige. Detta 
hänger ihop med de lägre elpriserna i regionen som i sin tur påverkar taxeringsvärdena för 
vindkraft negativt. Samtidigt har Norrbotten särskilt goda förutsättningar för vindkraft tack 
vare gynnsamma vindförhållanden. Det innebär att kommuner med stor potential för vindkraft 
riskerar att få lägre ekonomisk kompensation än andra. 
 

- En högre ersättning i syd än i norr skulle skicka fel signaler, som att påverkan på 
omgivningen anses mer allvarlig och mer värd att kompensera i vissa delar av landet 
än i andra. Regeringen bör se över hur regionala skillnader i taxeringsvärden påverkar 
ersättningen och vilka konsekvenser det får för kommunernas vilja att tillstyrka ny 
vindkraft. Modellen får inte skapa vinnare och förlorare runt om i landet då 
energiförsörjningen är vårt gemensamma ansvar, säger Tomas Mörtberg, 
kommunalråd Övertorneå (C) och andre vice ordförande Norrbottens Kommuner. 

Norrbottens Kommuner föreslår att regeringen skyndsamt utreder ett permanent system, likt i 
Finland och Norge där fastighetsskatten för vindkraft tillfaller kommunerna direkt. 
 

- Regeringen måste visa att ersättningen till kommunerna är långsiktig och stabil. Att 
bara utlova kompensation för tre år med ett val emellan skapar osäkerhet snarare än 
incitament. Kommuner och vindkraftsbolag måste få veta vilka intäkter och skatter de 
kan räkna med på lång sikt, oberoende av politiska svängningar, säger Patric 
Lundström, kommunalråd Piteå (S) och styrelseledamot Norrbottens Kommuner. 
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Kontakt: 
Birgitta Larsson, kommunalråd Gällivare (S), ordförande Norrbottens Kommuner 072-598 84 75 
Tomas Mörtberg, kommunalråd Övertorneå (C), andre vice ordförande Norrbottens Kommuner 070-
628 05 72 
Patric Lundström, kommunalråd Piteå (S), styrelseledamot Norrbottens Kommuner 073-514 05 21 
 
 
 
Norrbottens Kommuner är en intresseorganisation som företräder landets 14 nordligaste kommuner.  
Vi verkar för ett utökat kommunalt samarbete och ett hållbart samhällsbygge.  
I samverkan skapar vi konkurrenskraftiga arenor för dialog och kunskapsutveckling. 
Vi ger Norrbottens kommuner en samlad och tydlig röst, både hemma och ute i världen.  


